Решение Ученого совета Университета ИТМО от 31 января 2018 г.
«Система стипендиального обеспечения обучающихся»

Заслушав и обсудив доклад председателя Стипендиальной комиссии Университета

ИТМО Зленко А.Н. о стипендиальном обеспечении университета, Учёный Совет

отмечает:

1. В 2017 году членами Стипендиальной комиссии проведена работа по

всестороннему обеспечению студентов и аспирантов стипендиями согласно

Постановлению Правительства РФ 1390 от 17.12.2016 г. «0 формировании

стипендиального фонда» и Приказу Минобрнауки РФ 1663 от 27.12.2016 г. «Об

утверждении Порядка назначения государственной академической стипендии и

(или) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной

форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета,

государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам -стажерам,

обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям подготовительных

отделений федеральных государственных образовательных организаций высшего

образования, обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального

бюджета».

2. Проведена работа по обновлению локальной нормативной базы по

стипендиальному обеспечению согласно действующим нормативным актам

Правительства РФ и Минобрнауки РФ.

3. Доработаны принципы для определения победителей Конкурса на право получения

Повьппенной государственной академической стипендии за особые достижения в

какой-либо одной или нескольких областях деятельности (учебной, научно

исследовательской, общественной, культурно-творческой и спортивной) .

Учитывая вьппеизложенное, Ученый совет Университета ИТМО постановляет:

У твердить Положение о порядке назначения повьппенных государственных

академических стипендий за особые достижения в учебной, научно-исследовательской,

общественной, культурно-творческой и спортивной деятельности студентам

Университета ИТМО.

Председатель Ученого совета

Ректор Университета ИТМО,

член-корреспондент РАН, д.т.н., пJJ~~~n;..~

Ученый секретарь Университета

д.т.н., профессор

В.Н. Васильев
""'''-·~·~,~v

М.Я Марусипа